【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011 年 11月 17 日

株式会社角川コンテンツゲート

KCG文庫「ギャルバサラ 戦国時代は圏外です!?」発売のご案内

 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村弘一）は 11

月 26 日より公開される最新劇場映画「ギャルバサラ 戦国時代は圏外です」のノベライズ版を映画公開

に先駆けて 11月 19日に発売いたします。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多忙のところ恐

れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

話題の映画が早くもノベライズに！

映画「ギャルバサラ 戦国時代は圏外です（以下ギャルバサラ）」は戦国

時代にタイムスリップした女子高生たちが戦国時代で奮闘する青春映

画で、主人公の女子高生アサミ役の有村架純を筆頭に SKE48の小木曽汐

莉や木﨑ゆりあ、AKB48 の篠田麻里子など人気女優が多数出演している

話題作品です。

映画オフィシャルサイト：http://www.gal-basara.jp

ノベライズ版は「もう一つのバサラストーリー」という位置づけで映画

とは若干異なる物語が描かれており、KCG 文庫よりリアル書籍と電子版

で発売されます。

原案：金子二郎 佐藤太 竹内清人

著者：飯山満

イラスト：みかきみかこ

あらすじ：携帯電話が歴史を変える？女子高生が信長＆秀吉とタッグを組んでいざ出陣!?

戦国記念館にいた女子高生のあさみたちは戦国時代にタイムスリップしてしまう。わずかな知識や時折つながる

携帯電話を頼りに信長の城を目指す彼女たちは、謎の女性ねねに出会い信長の下に身を寄せる。織田 VS 武

田の戦いのさなかに現代に戻れる機会があると知ったあさみたち。彼女たちは現代に戻れるのか？ 歴史はど

うなってしまうのか？

女子高生が天下をめざすもうひとつのバサラストーリー!!

http://akb48matome.com/archives/51773162.html
http://akb48matome.com/archives/51773162.html
http://akb48matome.com/archives/51773162.html
http://www.gal-basara.jp/

「BOOK☆WALKER」では約一カ月間無料配信（さらに映画の割引も）

書店で購入できるリアル書籍に先行して電子版を「BOOK☆WALKER」で本日（11月 17日）から配信いたし

ます。

しかも「完全無料キャンペーン」を実施中で、12月 12日まで無料でダウンロードが可能です。

さらに劇場窓口でダウンロード済みの「ギャルバサラ」の画像を見せると映画の「ギャルバサラ」が 100

円割引で鑑賞できます。スマートフォンユーザーなら、BOOK☆WALKER アプリをダウンロード(無料)して

アプリから「ギャルバサラ」で検索してみてください。詳しくは公式サイトでご確認ください。

★ノベライズ版公式サイト URL: http://kadokawa-cgate.co.jp/con/bunko/gal-basara/

「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch及び、Android OS搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。現在はライ

トノベル、コミック、文芸、新書を中心とした角川グループが持つ豊富な作品 1,700タイトル以上の電子書籍の販売を行

っています。秋以降には PC版の公開を予定。これまで以上に多くの作品を配信するほか、ニコニコ動画や GREE等の外部

ソーシャルメディアとの連携サービスを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

「BOOK☆WALKER」 URL http://bookwalker.jp/

★発売日および定価

電子書籍 BOOK☆WALKER 2011年 11月 17 日 （★完全無料キャンペーン実施中）

ちょく読み 2011 年 12 月 2日 定価 470 円（税込）

リアル書籍 2011 年 11月 19 日 定価 630円（税込）

(A6 判：ISBN: 978-4-04- 727632-1)

発行：株式会社エンターブレイン

発売：株式会社角川グループパブリッシング

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファンタジア文庫｣、｢電

撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作品や、株式会社アスキー・メディ

アワークスの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書籍中心の携帯電子書籍サイトです。

「ちょく読み」 URL  http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

以上

「ギャルバサラ 戦国時代は圏外です!?」に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

http://kadokawa-cgate.co.jp/con/bunko/gal-basara/
http://bookwalker.jp/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/
mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp